

Från: no\_reply@haninge.se  
Skickat: den 5 januari 2017 14:08  
Till: haningekommun  
Ämne: Medborgarförslag

2017 -01- 05

Diarienum

KS 2017/21

Arende: Haninge kommun är en av de som växer allra snabbast i hela Stockholms län. Även om det finns utmärkta undantag så präglas en väldigt stor del av den moderna flerbostadsbebyggelsen i Haninge av en sällsynt skådad stereotypi och fantasilöshet vad gäller fasader, blandningar av stilar, blandningar av hög och låg bebyggelse blandningar av färger och material etc. Samtidigt är det i hög grad just den typen av mångfald som bidrar till en positiv upplevelse av staden och som konsekvent och smakfullt genomförd också ger staden en attraktivitet också i besökshänseende. Det är därför inte en marginell fråga, utan en högst central fråga att verka för att bebyggelsen bibringar staden (klassisk) skönhet och attraktivitet. Stockholms stad har sedan länge insett betydelsen av stadens skönhet och för att säkerställa en också i detta hänseende positiv utveckling av staden inrättat ett särskilt Skönhetsråd, eller "Rådet till skydd för Stockholms skönhet", som organet formellt heter. Rådet inrättades redan 1919 och är en fri instans direkt under kommunfullmäktige, d.v.s. inte underordnad någon nämnd eller annan förvaltning. Rådet har ett eget reglemente att utgå från när de behandlar ärenden med bäring på t.ex. byggnation. Av rådets 13 ledamöter skall två vara representanter för Kungliga Akademien för de fria konsterna, varav en målare och en bildhuggare, samt de övriga sex representera följande institutioner: Kungliga Vitterhets-, Historie- och Antikvitetsakademien, Statens fastighetsverk, Kungliga Vetenskapsakademiens miljökommitté, Sveriges Arkitekter, styrelsen för Samfundet S:t Erik och styrelsen för Svenska naturskyddsföreningen. Partierna i kommunfullmäktige utser i sin tur fyra ledamöter att representera stockholmarna. Dessa sitter på mandat från partierna men behöver inte vara politiker.

I en kommun som alltså växer väldigt fort, har en besöksnäring på uppgång och ser ett stort värde i att utveckla denna och samtidigt har en stor utmaning i att övertyga sina medborgare och än mer sina besökare om den existerande stadens skönhet torde det ligga väldigt nära tillhands att inrätta ett Skönhetsråd också i Haninge kommun. Med fördel kan man då låta sig inspireras av Stockholms stad och ev. andra svenska kommuner med liknande inrättningar vad gäller reglemente och sammansättning.  
Forslag: Tillsätta en utredning om inrättandet av ett skönhetsråd

